
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3162
30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Εγκατάσταση εκτελωνιστικών γραφείων, γραφείων 

για άσκηση εργασιών TIR (φορτηγών) και αυτο−
μάτων μηχανημάτων πωλητών αναψυκτικών στο 
Συνοριακό Σταθμό Κήπων Ν. Έβρου. ............................. 1

Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Δι−
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων ελεγχό−
μενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών.. 2

Έγκριση της υπ’ αρ. 533/2011 απόφασης του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Πειραιά περί μεταφοράς προσω−
πικού της λυθείσας δημοτικής επιχείρησης με την 
επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Πο−
λιτιστικής Ανάπτυξης Πειραιά» και σύστασης μιας 
(1) προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδι−
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον Δήμο. ...... 3

Ανακαθορισμός ύψους επιχορήγησης Εθνικής Βιβλι−
οθήκης της Ελλάδος, Δημοσίων Βιβλιοθηκών οι−
κονομικού έτους 2011. ................................................................. 4

Ανακαθορισμός ύψους επιχορήγησης του Ινστιτού−
του Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκ−
παίδευσης (Ι.Π.Ο.Δ.Ε) οικ. έτους 2011. ............................ 5

Λεπτομέρειες εφαρμογής της υπ’ αριθ. 323306/2007 
ΚΥΑ (Β΄1881). ........................................................................................ 6

Τροποποίηση της αριθμ. 83/2011 απόφασης Δημοτι−
κού Συμβουλίου Κοζάνης που αφορά Συγχώνευ−
ση Σχολικών Επιτροπών Β/θμιας Εκπαίδευσης, και 
σύσταση Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Κοζάνης.............................................. 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 52096 (1)
Εγκατάσταση εκτελωνιστικών γραφείων, γραφείων για 

άσκηση εργασιών TIR (φορτηγών) και αυτομάτων 
μηχανημάτων πωλητών αναψυκτικών στο Συνορια−
κό Σταθμό Κήπων Ν. Έβρου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 9 παρ. 3 εδ. γ΄ του ν. 2647/1998 «Μετα−

βίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 237).

β. του άρθρου 47 παρ. 4 του ν. 3498/2006 «Ανάπτυξη 
ιαματικού τουρισμού και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 230/2006) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 του ν. 3613/2007 (Α΄ 
263) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών Γενικού 
Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρη−
τών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημά−
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

γ. του Π.Δ. 65/2011 (Α΄147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς».

δ. του Π.Δ. 110/2011 (Α΄ 243) «Διορισμός Αντιπροέδρων 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ε. του Π.Δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών κ.λπ.».

2. Την αριθμό 20814/2001 Κοινή Απόφαση του Υφυ−
πουργού ΕΣΔΔΑ και των Υπουργών Οικονομικών, Δημό−
σιας Τάξης, και Γεωργίας (796 Β΄) «Γενικός Κανονισμός 
Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθμών».

3. Το με αριθμό 2234/20.5.2009 έγγραφο της Περιφέ−
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και το συ−
νημμένο σε αυτό με αριθμό 907/10.3.2009 έγγραφο του 
Τελωνείου Κήπων σχετικά με την θέση των εκτελωνι−
στικών γραφείων σε τελωνειακά ελεγχόμενο χώρο.

4. Το με αριθμό 5065/2.9.2009 έγγραφο της Περιφέρει−
ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με το συνημμένο 
με αριθμό 1268/14.4.2009/ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/19.8.2009 
έγγραφο του Τελωνείου Κήπων σχετικά με την θέση 
των γραφείων για άσκηση εργασιών TIR (φορτηγών) και 
των αυτομάτων μηχανημάτων πωλητών αναψυκτικών σε 
τελωνειακά ελεγχόμενο χώρο.

5. Το με αριθμό 1550/10.5.2010 έγγραφο της Περιφέ−
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης μετά του συ−
νημμένου σε αυτό τοπογραφικού διαγράμματος όπου 

45059



45060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σημειώνεται ο χώρος που παραχωρείται για την εγκατά−
σταση εκτελωνιστικών γραφείων, γραφείων για άσκηση 
εργασιών TIR (φορτηγών) και αυτομάτων μηχανημάτων 
πωλητών αναψυκτικών στο Συνοριακό Σταθμό Κήπων.

6. Την με αριθμό Υ25/6−12−2011 Απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών Φίλιπου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόμου» (Β΄2792).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Επιτρέπουμε την εγκατάσταση εκτελωνιστικών 
γραφείων, την εγκατάσταση γραφείων για άσκηση ερ−
γασιών TIR (φορτηγών) και την εγκατάσταση δύο (2) 
αυτομάτων μηχανημάτων πωλητών αναψυκτικών στο 
Συνοριακό Σταθμό Κήπων Ν. Έβρου, σε τελωνειακά ελεγ−
χόμενο χώρο και σε έδαφος κυριότητας EOT. Οι χώροι 
εγκατάστασης των εκτελωνιστικών γραφείων και των 
γραφείων εργασιών TIR (φορτηγών) βρίσκονται στον 
τελευταίο διάδρομο προς βορρά στον τοίχο αντιστή−
ριξης της εισόδου προς Ελλάδα όπως εμφαίνεται στο 
συνημμένο στο αριθ. 1550/10.5.2010 έγγραφο της Περι−
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης τοπογραφικό 
διάγραμμα. Ο χώρος εγκατάστασης των αυτόματων 
μηχανημάτων πωλητών αναψυκτικών είναι ένας στην 
είσοδο προς Ελλάδα και ένας στην έξοδο από Ελλά−
δα όπως επίσης εμφαίνεται στο ως άνω τοπογραφικό 
διάγραμμα.

2. Το μίσθωμα του παραχωρούμενου χώρου της προ−
ηγούμενης παραγράφου θα καθορισθεί με όμοια από−
φασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΝΑΠΛ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

F
Αριθ. 2/92157/Γ.Δ.Δ.Ε. (2)
Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Δια−

φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων ελεγχόμενων 
από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3 και 4 του Ν.3492/2006 (ΦΕΚ Α΄ 210) 

«Οργάνωση συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού 
προϋπολογισμού και των εκτός του κρατικού προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 3 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 247) «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κρά−
τους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α. 
241) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών κ.λπ.» (ΦΕΚ Α΄ 213).

3. Το Π.Δ. 94/2010 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Δι−
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων στο Υπουργείο 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(ΦΕΚ 169 Α΄).

4. Το Π.Δ. 36/2000 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιο−
σύνης» (ΦΕΚ 29 Α΄), όπως τροποποιήθηκε: α) με τα Π.Δ. 
189/2004/(ΦΕΚ 167 Α΄), 121/2005 (ΦΕΚ 177 Α΄), 79/2006 
(ΦΕΚ 81 Α΄) και β) με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
νόμου 3304/2005 (ΦΕΚ 16 Α΄) «Εφαρμογή της αρχής της 
ίσης μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής 
καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, ανα−
πηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσανατολισμού» και 
του άρθρου 16 παρ. 12 του νόμου 3472/2006 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δικαιοσύνης και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 135 Α΄)

5. Το Π.Δ. 40/2011 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Αντε−
γκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Δι−
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων»(ΦΕΚ 105 Α΄).

6. Την αριθμ. 84761/3.8.2006 (ΦΕΚ 1088 Β΄) κοινή από−
φαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, Δικαιοσύνης, Δημόσιας Τάξης και 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση 
στο Υπουργείο Δικαιοσύνης Ενιαίου Διοικητικού Τομέα 
“Ειδική Γραμματεία Οργάνωσης και Λειτουργίας της 
Ασφάλειας των Καταστημάτων Κράτησης της Χώρας”» 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 79430/5.8.2008 (ΦΕΚ 
1655 Β΄, Διόρθ. Σφαλμ. ΦΕΚ 1704 Β΄), 11308/6.3.2009 (ΦΕΚ 
462 Β΄) και 54414/8.6.2010 (ΦΕΚ 812 Β΄) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις.

7. Το Π.Δ. 354/1997 «Διατήρηση από το Υπουργείο Δι−
καιοσύνης της εποπτείας Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (ΦΕΚ 239 Α΄).

8. Την αριθ. Υ.25/08−12−2011 (ΦΕΚ Β΄ 2792) Απόφαση 
του Πρωθυπουργού «περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου».

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκα−
λεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιωμά−
των, οι οποίοι εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του 
Ν. 3492/2006 και τους οποίους αφορούν τα συστήματα 
διαχείρισης και ελέγχου, οι έλεγχοι και τα διοικητικά 
μέτρα και κυρώσεις που αναφέρονται στον εν λόγω 
νόμο ως ακολούθως:

1. Κεντρική Υπηρεσία− Γενικές Γραμματείες
2. Ειδικές Περιφερειακές υπηρεσίες
3. Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου:
α. Εθνική Σχολή Δικαστών (Ε.Σ.ΔΙ.)
β. Ταμείο Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.

Χ.ΔΙ.Κ.)
γ. Ινστιτούτο Αιγαίου του Δικαίου της Θάλασσας και 

του Ναυτικού Δικαίου
δ. Ινστιτούτο Κρητικού Δικαίου
ε. Ελληνικό Ινστιτούτο Διεθνούς και Αλλοδαπού Δι−

καίου
στ. Συμβολαιογραφικοί Σύλλογοι (9)
ζ. Δικηγορικοί Σύλλογοι (63)
η. Σύλλογοι Δικαστικών Επιμελητών (8)
θ. Ομοσπονδία Δικαστικών Επιμελητών Ελλάδος



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 45061

ι. Εταιρείες Προστασίας Ανηλίκων (63)
7. Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου:
α. Ινστιτούτο Δημοσίου Διεθνούς Δικαίου και Διεθνών 

Σχέσεων
β. Επάνοδος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
 ΑΝΑΠΛ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ  ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

F

Αριθ. 45150/41978 (3)
΄Εγκριση της υπ’ αρ. 533/2011 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πειραιά περί μεταφοράς προσωπικού 
της λυθείσας δημοτικής επιχείρησης με την επωνυ−
μία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Πειραιά» και σύστασης μιας (1) προσωπο−
παγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου στον Δήμο.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27−1−2010) «Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,
β) του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης»,

γ) του άρθρου 109 § 7 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7−6−2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης», όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 26 § 6 του Ν. 3938/31−3−2011 
(ΦΕΚ 61 /Α/31−03−2011) «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπι−
σης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστα−
σίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 10 του Ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143/Α/2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων»,

ε) του άρθρου 10 του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/1/2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 7859/4829/07−04−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί λύσης της κοινωφελούς επιχείρησης με την επω−
νυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Πειραιά» (ΦΕΚ 806/Β/10−05−2011).

3. Την αριθ. 533/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Πειραιά περί μεταφοράς προσωπικού της λυθείσας 
δημοτικής επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής 
Δημοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης Πειραιά» 
και σύστασης μιας (1) προσωποπαγούς θέσης με σχέ−
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον 
Δήμο.

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος έχει προβεί στην σύσταση 
των θέσεων κατόπιν του ελέγχου των ατομικών υπηρε−
σιακών φακέλων του μεταφερόμενου προσωπικού και 
έχει διαπιστώσει την συνδρομή όλων των απαραίτητων 
εκ του νόμου προϋποθέσεων για τη νομιμότητα των δι−

αδικασιών της μεταφοράς των εργαζομένων στο Δήμο, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθ. 533/2011 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Πειραιά περί α) μεταφοράς της 
υπαλλήλου που υπηρετούσε στη λυθείσα δημοτική επι−
χείρηση με την επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχεί−
ρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης Πειραιά», Σαμουρκασίδου 
Κυριακής του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ Μουσικός πιάνου και 
β) σύστασης μιας (1) προσωποπαγούς θέσης με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον Δήμο, 
ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΔΕ Μουσικός Πιάνου 1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον υπό κα−
τάρτιση οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του 
Δήμου. Η εν λόγω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
2500,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι−
σμό του Δήμου οικονομικού έτους 2011 σε βάρος του Κ.Α. 
10.6021.01. Ανάλογη δαπάνη ύψους 15000,00 € περίπου 
θα προβλέπεται σε βάρος του ίδιου κωδικού των προ−
ϋπολογισμών των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. 143620/ΙΖ (4)
Ανακαθορισμός ύψους επιχορήγησης Εθνικής Βιβλιο−

θήκης της Ελλάδος, Δημοσίων Βιβλιοθηκών οικονο−
μικού έτους 2011.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7, παρ. 1 του Ν. 3149/2003 

(ΦΕΚ Α΄ 141) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες 
Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 247) «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κρά−
τους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον 
Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Δημοσιονομική Διαχείριση 
και Ευθύνη».

3. Την αρ. 45126/ΙΖ/13.04.2011 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός ύψους επιχορήγησης Δημοσίων Βιβλιοθηκών 
και Λοιπών Πολιτιστικών Ιδρυμάτων, οικον. έτους 2011» 
(ΦΕΚ Β΄970, ΑΔΑ 4ΑΓΗ9−Ζ), όπως τροποποιήθηκε με την 
αρ. 121000/ΙΖ/24−10−2011 όμοια απόφαση «Ανακαθορισμός 
ύψους επιχορήγησης Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλά−
δος, Δημοσίων Βιβλιοθηκών και Λοιπών Πολιτιστικών 
Ιδρυμάτων, οικονομικού έτους 2011» (ΦΕΚ Β΄ 2450, ΑΔΑ 
45Β89−ΩΛ1).

4. Τις αρ. Φ.1/Α/847/127858/ΙΒ/08−11−2011 (ΑΔΑ 45ΒΖ9−
Θ16) και αρ. Φ.1/Α/965/140160/ΙΒ/06−12−2011 (ΑΔΑ 45659−
Λ2Κ) υπουργικές αποφάσεις «Μεταβολές εκτελούμενου 



45062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Προϋπολογισμού» και «Επαύξηση πίστωσης ΚΑΕ 2441 
του Ε.Φ. 19−120 ποσού 50.000,00 ευρώ».

5. Τις επιτακτικές οικονομικές ανάγκες των Δημοσίων 
Βιβλιοθηκών της χώρας και ιδίως όσων εδρεύουν σε 
ορεινές περιοχές, προκειμένου να καλυφθούν βασικές 
λειτουργικές δαπάνες (λογαριασμοί ΔΕΚΟ, έξοδα θέρ−
μανσης), όπως προκύπτουν από σχετικά αιτήματα των 
Δημοσίων Βιβλιοθηκών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αρ. 121000/ΙΖ/24−10−2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 
2450/Β΄/2.11.2011) και ανακαθορίζουμε για το οικονομικό 
έτος 2011 το ύψος της επιχορήγησης «Δημοσίων Βιβλιο−
θηκών και Ε.Β.Ε.» από εννιακόσιες σαράντα τρεις χιλιά−
δες πεντακόσια ευρώ (943.500,00 €) σε ένα εκατομμύριο 
τριάντα τρεις χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (1.033.500,00 
€) σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 2441 του Εφ 19−120 
του Προϋπολογισμού Εξόδων του ΥΠΠΔΒΜΘ.

Η πρόσθετη πίστωση των ενενήντα χιλιάδων ευρώ 
(90.000,00 €) διατίθεται με ποσοστό διάθεσης 100% 
στις ακόλουθες Δημόσιες Βιβλιοθήκες:

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΠΟΣΟ 
(σε ευρώ)

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΙΓΙΝΑΣ 400,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ 400,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ 9.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 2.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ 2.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΒΥΤΙΝΑΣ 3.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΔΕΛΦΩΝ 400,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ 3.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΔΡΑΜΑΣ 2.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΕΔΕΣΣΑΣ 1.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ−
ΠΟΛΗΣ

4.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΖΑΓΟΡΑΣ 4.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 600,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 2.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΙΛΚΙΣ 800,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 4.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΑΜΙΑΣ 400,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΕΒΑΔΕΙΑΣ 2.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 1.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΗΘΥΜΝΑΣ 400,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΗΛΕΩΝ 3.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΟΛΑΩΝ 400,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 400,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 2.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 2.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ 400,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΠΥΡΓΟΥ 1.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 2.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΡΟΔΟΥ 2.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΑΜΟΥ 2.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΕΡΡΩΝ 7.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 5.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΠΑΡΤΗΣ 2.500,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1.000,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 600,00

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΧΙΟΥ 1.300,00

ΣΥΝΟΛΟ: 90.000,00

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 121000/ΙΖ/24−10−2011 Υ.Α.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Δεκεμβρίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F
Αριθμ. Φ.1/Α/ 1024/143812/IB (5)
Ανακαθορισμός ύψους επιχορήγησης του Ινστιτούτου 

Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευ−
σης (Ι.Π.Ο.Δ.Ε) οικ. έτους 2011.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 7 του Ν. 2413/1996 

(ΦΕΚ 124/Α/17−6−1996) και του άρθρου 50 παρ. 8 του 
Ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66/Α΄/31.3.2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 33 του Ν. 3966/2011 
(ΦΕΚ 118/Α΄/24−5−2011).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (Π.Δ 
63/τ. 98Α/2005).

4. Τον Τακτικό Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2011 
του ΥΠΔΒΜΘ.

5. Την υπ’ αριθμ. Φ. 1/Α/292/41490/ΙΒ/5−4−2011 Κοινή Από−
φαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων και του Υφυπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 
936/Β΄/24−5−2011) περί καθορισμού ύψους της επιχορή−
γησης του Ι.Π.Ο.Δ.Ε οικονομικού έτους 2011.

6. Την αριθ. Φ. 1/Α/832/123198/ΙΒ/27−10−2011 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων (ΦΕΚ 2423/Β/2−11−2011) περί ανακαθορισμού ύψους 
επιχορήγησης του Ι.Π.Ο.Δ.Ε οικονομικού έτους 2011.

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.1/Α/1013 /143659/ΙΒ/14.12.2011 Από−
φαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων «Μεταβολές εκτελούμενου Προϋπολο−
γισμού».

8. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί η απόφαση παύσης 
λειτουργίας του ΙΠΟΔΕ σύμφωνα με το άρθρο 20 παρ. 
33 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/Α΄/24−5−2011).

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα−
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 45063

πολογισμού ύψους είκοσι μία χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (21.500,00 €).

Για την ανωτέρω δαπάνη έχει εγγραφεί πίστωση στον 
τακτικό προϋπολογισμό οικ. Έτους 2011 του ΥΠΔΒΜΘ 
στον ΚΑΕ 2519 του Φ. 19−140, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. Φ.1/Α/832/123198/ΙΒ/27−10−2011 
Υ.Α. (ΦΕΚ 2423/Β΄/2−11−2011) περί ανακαθορισμού ύψους 
επιχορήγησης του Ινστιτούτου Παιδείας Ομογενών και 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης (Ι.Π.Ο.Δ.Ε) οικονομικού 
έτους 2011 και ανακαθορίζουμε για το οικονομικό έτος 
2011 την επιχορήγηση του Ινστιτούτου Παιδείας Ομογε−
νών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης (Ι.Π.Ο.Δ.Ε.) από το 
ποσό των εξήντα δύο χιλιάδων ΕΥΡΩ (62.000) στο ποσό 
των ογδόντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων (83.500,00 
€) σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 2519 του Φ. 19−140 
του τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2011 
του ΥΠΔΒΜΘ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Δεκεμβρίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F

Αριθ. 196386 (6)
Λεπτομέρειες εφαρμογής της υπ’ αριθ. 323306/2007 

ΚΥΑ (Β΄1881).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 882/2004 του Ευρωπαϊ−

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 29η Απριλίου 
2004 «για τη διενέργεια επίσημων της συμμόρφωσης 
προς τη νομοθεσία περί ζωοτροφών και τροφίμων και 
προς τους κανόνες για την υγεία και την καλή διαβί−
ωση των ζώων. (Ε.Ε. αριθ. L191, διορθωτικό σελ. 1 της 
28.5.2004.

β. Του Κανονισμού (ΕΚ) 1069/2009 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί υγειονομικών 
κανόνων για ζωικά υποπροϊόντα και παράγωγα προϊ−
όντα που δεν προορίζονται για κατανάλωση από τον 
άνθρωπο και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1774/2002 (κανονισμός για τα ζωικά υποπροϊόντα) 
EL 300 της 14.11.2009, σελ. 1.

γ. Του Κανονισμού (ΕΕ) 142/2011 της Επιτροπής για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 1069/2009… και για την 
εφαρμογή της Οδηγίας 97/78//ΕΚ του Συμβουλίου… (EL 
54 της 26.2.2011, σελ. 1).

δ. Της παρ. 2 + 3 του άρθρου 22 του ν. 992/1979 «Περί 
οργανώσεως των διοικητικών υπηρεσιών δια την εφαρ−
μογήν της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις 
τας Ευρωπαϊκός Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών 
θεσμικών και οργανωτικών θεμάτων» (ΦΕΚ 280 Α΄).

ε. Της ΚΥΑ 323306/2007 (Β΄ 1881) «Καθορισμός των 
αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή 
των Κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 178/2002 και αριθ. 882/2004 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον 
αφορά τις γενικές αρχές της ασφάλειας και τους επί−
σημους ελέγχους στις ζωοτροφές» (Β΄ 1881).

2. Την υπ’ αριθ. 196018/25−11−2011 Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουρ−
γούς στους Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων Iωάννη Δριβελέγκα και Αστέριο Ροντούλη» 
(Β΄ 2741).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Με την παρούσα απόφαση καθορίζεται ο τρόπος διε−
ξαγωγής των ελέγχων για την έκδοση του κτηνιατρικού 
υγειονομικού πιστοποιητικού κατά την εξαγωγή ζωοτρο−
φών ζωικής προέλευσης, όπου αυτό απαιτείται.

Άρθρο 2

Στην περίπτωση διακίνησης ζωοτροφών ζωικής προ−
έλευσης, συμπεριλαμβανομένης της εξαγωγής, που 
απαιτείται κτηνιατρικό υγειονομικό πιστοποιητικό, αυτό 
εκδίδεται από επίσημο κτηνίατρο της οικείας κτηνια−
τρικής υπηρεσίας.

Ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει σχετική αίτηση, σε εύ−
λογο χρονικό διάστημα πριν την αποστολή της ζω−
οτροφής, στην οικεία κτηνιατρική υπηρεσία, ώστε να 
εκδοθεί το παραπάνω πιστοποιητικό από τον επίσημο 
κτηνίατρο για την επιβεβαίωση – επαλήθευση των σχε−
τικών κτηνιατρικών υγειονομικών απαιτήσεων, μετά από 
τη διενέργεια ελέγχου όπου αυτό κρίνεται αναγκαίο.

Τα αποτελέσματα του εν λόγω ελέγχου κοινοποιού−
νται άμεσα στον αρμόδιο επόπτη κυκλοφορίας ζωο−
τροφών.

Άρθρο 3

Η παρούσα Απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δη−
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2011

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΡΟΝΤΟΥΛΗΣ

F
Αριθ. 87965 (7)
Τροποποίηση της αριθ. 83/2011 απόφασης Δημοτικού 

Συμβουλίου Κοζάνης που αφορά Συγχώνευση Σχο−
λικών Επιτροπών Β/θμιας Εκπαίδευσης, και σύστα−
ση Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Δήμου Κοζάνης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010 τ. Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 240 και 243 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ).

2) Την αριθμ. 8440/24−02−2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών Επι−
τροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών».



45064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3) Την αριθμ. 83/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Κοζάνης, που αφορά Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών 
ΝΠΔΔ και σύσταση ΝΠΔΔ Σχολικής Επιτροπής Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου (ΦΕΚ 803/Β/10−5−2011).

4) Την αριθμ. 599/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Κοζάνης με την οποία η αριθμ. 83/2011 απόφαση Δημ. 
Συμβουλίου τροποποιείται και συμπληρώνεται.

5) Την αριθμ. 66616/6084/9−12−2011 απόφαση της Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής Μα−
κεδονίας περί ελέγχου νομιμότητας της αριθμ. 599/2011 
απόφασης του Δ.Σ. Κοζάνης με την οποία αποφάσισε:

Την τροποποίηση−συμπλήρωση της αριθ. 83/2011 από−
φασης Δημοτικού Συμβουλίου και συγκεκριμένα στο 

τέλος της Α ενότητας του αποφασιστικού μέρους αυτής, 
που αφορά τις Επιτροπές που συγχωνεύονται, προσθέ−
τοντας την Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου Ποντοκώμης 
που εκ παραδρομής δεν συμπεριλήφθηκε στην αρχική 
απόφαση.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 14 Δεκεμβρίου 2011

Ο Πρόεδρος 
ΜΑΡΚΟΣ ΦΛΩΡΟΣ 





45066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02031623012110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-01-16T19:18:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




